СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА      Тюменцевского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
	13.05.2022

	№
	141

с .Вылково

Об исполнении бюджета муниципального                                                         образования Вылковский сельсовет за 2021 год

   В соответствии с п..2 статьи 22 Устава муниципального образования Вылковский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края заслушав информацию об исполнении бюджета поселения за  2021 г, Собрание депутатов Вылковского сельсовета  Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет об исполнение бюджета муниципального образования Вылковский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края за   2021 год                                              Бюджет прилагается на        3  листах.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и на  официальном  сайте муниципального образования  Вылковский сельсовет
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по плану, бюджету, налогам, кредитам и экономической политике(председатель Агарина В.В.).

Председатель Собрания депутатов                                           Г.А.Коренькова
Коррупциогенных факторов не обнаружено
	Наименование доходов и расходов

	План

на 2021год
	Исполнение за 2021 год
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	165
	181,4
	109

	Налог на имущество физических лиц
	313
	-48
	-60

	Земельный налог

	1010
	1021,4
	101

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0,2
	101

	Государственная пошлина
	0,2
	0,2
	100

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1175,2
	1155,2
	98

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	14
	13,9
	99

	штрафы
	10
	10
	100

	Прочие доходы от продажи материальных активов
	200,8
	200,8
	100

	Доходы от компенсации затрат
	65
	119,3
	183,5

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	289,8
	344,1
	118,8

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1465
	1499,3
	101

	Безвозмездные поступления, всего в т. Ч.
	3909,3
	3909,3
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	276,7
	276,7
	100

	Дотации бюджетам поселений .прочие межбюджетные трансферты
	2265,8
	2265,8
	100

	Субвенции бюджетных поселений на осущствление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	143,5
	143,5
	100

	Дорожный фонд
	297,4
	297,4
	100

	благоустройство
	925,9
	925,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5374,3
	5408,6
	101

Расходная часть бюджета поселения
за 2021 г.

	тыс.руб.

	РАСХОДЫ

Разделы
	План

на 2021 год
	Исполнение за 2021год
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	2603
	2603
	100

	Национальная оборона (Воинский учет)
	143,5
	143,5
	100

	уголь
	597,6
	597,6
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе: дорожный фонд
	394,3
	379,2
	96

	Культура
	344,7
	0
	100

	Представительный орган
	1
	1
	100

	- содержание кладбищ
	1505,1
	1505,1
	100

	Ремонт клуба
	1451
	1451
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5588,2
	5228
	94

	Дефицит бюджета (-), профицит (+)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
                                                      ДОХОДЫ

План по собственным доходам бюджета Вылковского сельсовета за  2021 год исполнен на  101 %, при плане 5374,3 тыс.рублей,  фактически поступило 5408,6 тыс. рублей, при том, что план по налогу на имущество мы не выполнили совсем

Из районного бюджета получено субсидий, субвенций на сумму:  3909,2 тыс. рублей:

Дотация на выравнивание:  276700 рублей

Прочие субсидии (благоустройство кладбищ)   925975 рублей

На осуществление полномочий по первичному воинскому учету (ВУС)   143500,00 рублей

Дорожный фонд 297405 рублей

Получены прочие неналоговые поступления – безвозмездная спонсорская помощь в сумме 59700, 00рублей от АО «Орбита», они ушли в районный бюджет на благоустройство кладбища
Прочие межбюджетные трансферты 2265705,00 рублей
Всего доходов получено из всех источников в сумме 5408,6 тыс. рублей.

                                        РАСХОДЫ

Общие расходы за   2021 года составили  5228 тыс.рублей

Из них направлено:

На заработную плату с начислениями        1621,606 тыс. рублей
услуги связи                                                       65,6 тыс. рублей
электроэнергия                                                78,5 тыс. рублей
На содержание ВУС                                                      143500,00рублей

На благоустройство кладбища                                     1505100,00 рублей
Уголь                                                                                     597600,00 рублей